Президент СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» Коллеганов А.В. 16 июля 2021 г.

СРО СОЮЗ «ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

Протоколы

ДОКУМЕНТЫ саморегулируемой организации

ДСО-С-ПСК-160721

ПРОТОКОЛ

заседания Совета
Саморегулируемой организации
Союз
«Проектировщики Северного Кавказа»
от 16 июля 2021 года

ДСО-С-ПСК-160721

г. Ставрополь

ПРОТОКОЛ заседания Совета

ДСО-С-ПСК-160721

ПРОТОКОЛ № ДСО-С-ПСК-160721

заседания Совета Саморегулируемой организации Союз «Проектировщики Северного Кавказа» от 16 июля 2021 гола

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

- 1. Коллеганов Алексей Вячеславович.
- 2. Калмыков Валентин Иванович.
- 3. Казачков Сергей Михайлович.
- 4. Погосов Георгий Михайлович.
- 5. Светлов Александр Геннадьевич.
- 6. Максименко Александр Тимофеевич.
- 7. Дробин Игорь Борисович.
- 8. Маркова Маина Михайловна.
- 9. Тартачаков Андрей Юрьевич.

Присутствует 9 членов Совета из девяти - кворум есть.

Приглашены: Генеральный директор СРО С «ПСК» - Ярмаркин В.Ю.

Председательствует: Президент СРО С «ПСК» - Коллеганов А.В.

Протокол поручено вести юрисконсульту СРО С «ПСК» - Коник А.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

- 1. О рассмотрении заявления о возврате внесенных взносов в компенсационный фонд СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».
- 2. О добровольном выходе из состава членов СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».
 - 3. Разное

РЕШИЛИ: принять повестку дня.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О рассмотрении заявления о возврате внесенных взносов в компенсационный фонд СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что в Союз с заявлением о возврате внесенных взносов в компенсационный фонд саморегулируемой организации в размере 150 000 руб. 00 коп. обратилось ООО «Автодорпроект» (ИНН:2623022341, ОГРН: 1072645001406) вх. № 388 от 13.07.2021 г. Руководствуясь частью 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», принимая во внимание отсутствие выплат из средств компенсационного фонда в соответствии со статьей 60 Градостроительного кодекса Российской Федерации в результате наступления солидарной ответственности за вред, возникший вследствие недостатков работ по подготовке проектной

16 ИЮЛЯ 2021 г. CTP. 2 ИЗ 3

СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ заседания Совета

ДСО-С-ПСК-160721

OOO «Автодорпроект» (ИНН:2623022341, ОГРН: документации, выполненных 1072645001406). отсутствия факта вступления OOO a «Автодорпроект» также (ИНН:2623022341, ОГРН: 1072645001406) в члены иной саморегулируемой организации в области архитектурно-строительного проектирования после прекращения членства в саморегулируемой организации СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа», предложил присутствующим рассмотреть вопрос о возврате ООО «Автодорпроект» (ИНН:2623022341, ОГРН: 1072645001406) внесенных обществом взносов в компенсационный фонд в размере 150 000 руб. 00 коп.

РЕШИЛИ: Возвратить ООО «Автодорпроект» (ИНН:2623022341, ОГРН: 1072645001406), внесенные обществом взносы в компенсационный фонд СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» в размере 150 000 руб.00 коп.

Учитывая, что согласно части 12 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» средства компенсационного фонда, внесенные ранее исключенными членами и членами, добровольно членство саморегулируемой организации, прекратившими В были зачислены компенсационный обеспечения фонд договорных обязательств. возврат компенсационного фонда произвести за счет средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, размещенных на специальных банковских счетах, открытых в Филиале Северо-Кавказского ПАО банка «ФК ОТКРЫТИЕ».

Генеральному директору СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» Ярмаркину Владиславу Юрьевичу обеспечить возврат средств компенсационного фонда по реквизитам, указанным в заявлении ООО «Автодорпроект» (ИНН:2623022341, ОГРН: 1072645001406).

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет. Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: О добровольном выходе из состава членов СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что в Союз с заявлением о добровольном выходе из состава членов СРО С «ПСК» обратились ООО «НЭМЗ» (г. Невинномысск) (ИНН: 2631039726) и ИП Бабичев Сергей Игоревич (г. Ставрополь) (ИНН: 263408168400).

РЕШИЛИ: Исключить ООО «НЭМЗ» (г. Невинномысск) (ИНН: 2631039726) и ИП Бабичева Сергея Игоревича (г. Ставрополь) (ИНН: 263408168400) из состава членов СРО С «ПСК» с 16.07.2021 года.

l	Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - не	т.
I	Решение принято единогласно.	

По вопросу № 3 повестки дня: Разное. На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.		
Секретарь	А.И. Коник	

16 ИЮЛЯ 2021 г. CTP. 3 ИЗ 3